In eadem feria de passione domini Sermo ni et Susanna: Sermo II C.XVIII.

Oristan mirum videb̄ nobis fratres A

f cur dominus apud p̄siderū pilatum Matt. 27. a principibus sacerdotū accuseb̄: nec aliquem iam eorum responsione cōuincat: cum vtiq; in gratā accusationē nō nīl repellere solet subsecuta defensio. Mirum inquit fratres qd̄ arguat salvator et taceat. Taciturnitas enim negat qd̄ obīcitur: cum non vult respondere qd̄ queritur. Accusationem suam dominus tacendo non firmat: sed despicit non repellendo. Bene enim tacer: qui defensionem nō desperat. Ambiat defendi qui metuit superari. Festinet loqui: qui timent vinci. Christus aut̄ cū cōdemnat exuperat: cum iudicat vincit: sicut ait propheta: Ut iustificeris in sermonibus tuis et vincas ps. 50. cū iudicaris. Quid ergo opus erat ei loqui ante iudicium: cui ipsum iudicium erat plena Victoria? Elicit ergo cum iudicatur christus: quia sic innocens aprobaf. Unde ait pilatus: Innocens ego sum a sanguine hui⁹ in Matt. 27. sti. Melior est igitur causa quē non defendit et probatur: plenior iustitia quē non verbis astruitur: sed veritate fulcit. Laceat lingua necesse ē: ubi ipsa veritas sibi adest. Laceat

Sancti Augustini de tempore

lingua in bono negocio: que et in malis causis obticere consuevit. Molo sic defendi iustiam: sicut solet iniquitas excusari. Quod vincit christus: non rationis est sed virtutis. Scivit enim saluator: qui est sapientia quomodo tacendo vinceret: quomodo non respondendo superaret: atque ideo causam suam maluit comprobare quam dicere. Ad vincendum fortasse metus eum cogeret ne salutem puderet nisi quod ipsa erat tota causa victoriae. Suam enim salutem prodidit ut salutem omnium lucraretur. In se vinci maluit ut vicit esset in cunctis. Sed quid de deo christo loquar? Su-

Daniel.13. fanna mulier inimicos suos tacuit et vicit.

Non enim apud danielē in sermone tuitio est sed in sancta femina tacente lingua pro ea castitas loquitur. Castitas enim susannae affuit

Gen.5. in iudicio: que eue defuit in paradiſo. Ibi

enim pudori eius consuluit: hic saluti. Ibi

ne macularetur pudicitia: hic ne innocentia

damnaret. Castitas enim susannae et p̄sbyteros

impudicos conuicit in paradiſo: et in iu-

dicio falsos accusatores obtinuit: bisque vi-

ctrix reos facit testimonij: quos reos facit

adulterii: atque tandem iudicem mereat casti-

tas danielē puerū iuniorē: necdum pu-

bescens etatis. Adultū igitur de deo pudiciā

consequit: cum iudicem virginē preme-

retur. Secura enim est de victoria castitas: